
LE TOP 2014 DES EDITEURS FRANÇAIS
(selon le CA consolidé mondial)

Paris le 21 mai 2014 - Nous avons le plaisir de vous offrir pour sa troisième année, ce classement des Éditeurs
Français qui s'articule autour du chiffre d'affaires consolidé mondial réalisé en 2013. Nous avons ainsi cédé à la
demande d'éditeurs qui réalisent un chiffre d'affaires important hors de France. Du coup dans le Classement fondé
sur le chiffre d'affaires réalisé en France, leur positionnement ne correspond pas à la réalité de leur activité.

Société

1 DASSAULTSYSTEMES
2
3
4
5

CEGEDM
MJREX
INFOPRODIGITAL
SOPRAGROUP

6
7
8
9
10
11
12
13

CEGID
TESSIDOCUMENTSCES
AXWAY SOFTWARE
LECTRA
PRODWARE
LIHEDATASERVICES
INFOTEL
ISAGR1

14 BULL

15
16
17
18
19
20

PHARMAGEST

ESI GROUP

BERGER LEVRAULT

AVANQUEST SOFTWARE

GFI INFORMATIQUE

CEGI
21 TALEMDSA

22
23

SOD1TRANCE

GROUPE SIGMA

24 SEPTEO

25
26
27
28

GENERIX GROUP

eFROirr

FIDUCIAL INFORMATIQUE

HARDIS GROUPE
29 CASSIOPAE

30
31

TALEITTIA SOFTWARE

META4

32 DIFOVISTA

33
34
35

VISIATW

COGESER

DL SOFTWARE

36 ESKER

37 ORSYP

37
39
40

SAB
ELCIMAI INFORMATIQUE

Kl FF GROUP

41
42
43
44
45
46

PLAHISWARE

GRATTEC

EBP INFORMATIQUE

CYLANDE

BODET SOFTWARE

ESRI France

1 47 CAST1^8
49

IPAHEMA TECHNOLOGIES

GALTTT

50 DIMO GESTION

51
52
53

EVER TEAM

MISSLER SOFTWARE

IVS GROUPE

54
55

SOLWARE

IGE+XAO

CA2013
Logiciels

2 066,1
902,3
330,0
297,0
273,4
259,9
239,3
237,5
203,0
176,4
160,3
142,7
138,0
130,0
113,4
109,3
107,9
101,6

92,1
91,9
85,0
71,4
68,7
64,0
63,1
61,1
60,0
57,2
53,7
53,7
53,5
50,0
49,2
44,0
43,5
41,1
40,0
40,0
39,0
36,8
35,0
33,0
32,0
30,7
30,1
29,7
29,6

29,0
28,8
28,5
28,0
27,0
25,0
24,7
24,6

CA2013
ROC

2013 RO 2013
NET

2013
Eff.

2013

2 066,1
902,3
330,0
297,0

1 349,0
259,9
239,3
237,5
203,0
176,4
160,3

NC
92,1

NC
NC

101,1
31,1
38,1
32,4
17,5
17,7

NC

503,0

25,6

NC

NC

103,9
31,0

35,9

27,2

27,9

12,2

30,3

352,3

-58,6

NC

NC

71,4
18,8

21,8

35,5

21,8

7,7

17,7

10685
7992
1700
2322

16290
2077

NC
1783
1433
1484
975

142,7 14,4 14,9 9,5 1155
138,0

1 261,6
113,4
109,3

NC
44,8

NC
7,8

NC

27,8

23,1

6,2

7,8

10,9

15,8

2,4

1400
9236

NC
1000

107,9 NC NC NC 1084
101,6
752,7

91,9
85,0
71,4
68,7
64,0
63,1
61,1
60,0
57,2

-0,7
44,9

3,0
NC
2,7
NC

14,5
NC
NC
NC
NC

-5,1

29,8

3,0
NC

1,9

2,7

14,7

4,4

NC

NC

NC

-4,6
13,5
2,7
NC

1,0
NC

8,7
1,6
NC
NC
NC

456
10036

467
450
876
799
489
453
494
500
630

53,7 4,9 4,9 1,4 415
53,7
53,5
50,0
49,2

NC
NC
NC
NC

NC

2,9

NC

NC

NC
2,0
NC
NC

430
800
250
330

44,0 NC NC NC 300
43,5
41,1

NC

NC

3,7

NC

0,1
NC

443
307

40,0 NC NC NC 300
40,0 NC NC NC NC
39,0 NC NC NC 200
36,8
35,0

0,3

NC

0,3

NC

0,2
NC

338
NC

33,0 NC NC NC 260
32,0
30,7
30,1
29,7
29,6
29,0
28,8
28,5
28,0

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

0,0

NC

NC

NC

NC

NC
NC
NC

0,9
0,1
NC
NC
NC

2,6

380
326
235
180
224

NC
240
270
300

I 27,0 NC NC NC 200

1 25,0 NC NC NC NC

1 24,7
24,6

NC

5,9

NC

5,9

NC
4,6

230
364

CA2012
ROC

2012
RO 2012

NET

2012

Eff.

2012
2 028,3

921,8

320,0

129,0
1 216,7

258,1

245,5

224,3
198,4

143,5

144,0

NC

90,1

NC

NC
103,2

22,7

38,1

31,6

19,8

14,9

25,4

501,0

-34,8

NC

NC

91,3
22,8

35,5

28,7

19,8

9,9

25,9

338,8

-85,4

NC

NC

55,6
12,6

20,4

24,6

13,6

4,4

15,2

10123

8118

1680

1163

14301
2140

3420

1774

1345

1650

921

134,3 7,1 7,0 4,7 1072

132,0
1 285,2

108,7

109,0

99,8

101,1

NC

50,7

20,1

8,8

NC
-0,2

NC

NC

20,1

8,0

NC

-64,4

6,7

26,6

13,5

5,0

NC

-66,0

1300

9300

767

976

963

511

667,3 39,8 23,4 11,6 9809

93,7
75,0

73,1

69,4

57,2

64,3

47,7

50,0

54,7

2,3
NC

3,3

NC

12,9

NC

NC

NC

NC

2,3
NC

3,0

3,0

12,9

0,9

NC

NC

NC

NC
NC

1,6

NC

7,7

"2,1

NC

NC

NC

466
400

906

761

421

503

332

460

630
35,8 2,3 2,3 1,5 302
46,1

56,1

NC

NC

NC

NC

NC

NC

350

800

48,0 NC NC NC 221
46,7 2,0 NC NC 320
30,0 NC NC NC 240
45,6

40,3

40,5

NC

NC

NC

4,9

NC

NC

0,6

NC

NC

444

288

292

38,0 NC NC NC 495
22,0

37,5

29,0

30,9

NC

2,2

NC

5,4

NC

1,6

NC

5,1

NC

1,0

NC

NC

200

355

160

245

30,6 NC NC NC 380
28,5 NC NC NC 335
27,0

28,3

NC

NC

NC

NC

NC

1,4

230

170

26,2 -3,7 -3,6 -3,9 236
30,0 NC NC NC NC
27,9 NC NC NC 245
24,0

29,0

25,8

27,2

NC

NC

3,6

NC

NC

NC

3,6

NC

NC

2,3

2,4

NC

240

300

202

289

23,4 NC NC NC 242
23,4 5,4 5,7 4,3 352

© PRESSE. NET2914-2015

i-L&S (iLogiciels & Services)

Tous droits de reproduction réservés

Date : 21/05/2014
Pays : FRANCE
Page(s) : 5-6
Périodicité : Hebdomadaire
Surface : 0 %



LE TOP 2014 DES EDITEURS FRANÇAIS
(selon le CA consolidé mondial)

Présenté sous forme de tableau simplifié, ce classement permet d'avoir une vue du poids économique réel
de chacun des Éditeurs qui nous ont répondu. Toutefois, pour certains, nous avons dû effectuer nos propres
recherches. Encore une fois, les chiffres publiés ne doivent pas être considérés comme étant des
communications officielles.

Rang Société

PROGINOV
TFESOFT
PROLOGUE
HARVEST
ACA
SYSTAR
MISMO INFORMATIQUE
4DSAS
PCSOFT
TVH CONSULTING
COHERIS
DIVALTO
EASYVKTA
nu
QUAUAC
DATAFIRST
SD.OG
SIDETRADE
IVALUA
ACTEOS
GEHIGRAPH
HITECHPROS
IP-LABEL
HENK
ARPEGE
EVERW1N
CARLSOFTWARE
E) SYSTEMES
BUSINESSDOCUMENT
EPTICA
SYLOBSAS
OCTIME
DDS LOGISTICS
AZURTECHNOLOGY
CONSISTENT
HOLYDIS91

92
92
94
95
96
97
97
99

100
101
102
102
104
105
106
107

3 FRESSE.NET2014-2015

EURODECISION
LEGALSUITESAS
SYSPERTECCOMM.
SILVERPROD
KIMOCE
INFFLUX
MYSOFT
JALIOS
WOOXO
ARCAD SOFTWARE
ADDENDASOFTWARE
TRILOG
DPII TELECOM a SERVICES

APSYNET

SERIOUS FACTORY

CECIMA

CA2013

Logiciels
CA2013

23,5
21,6
20,3
20,2
19,5

19,0
18,2
17,D
17,0
15,7
15,6
14,9
14,7
14,6
14,2
14,0
13,7
13,6
13,0
11,7
11,6
11,5
11,4
11,3
10,8
10,3
10,0

9,2
8,4
7,8
7,7
7,2
7,D
5,9
5,9
5,8
5,6
5,5
5,2
4,5
4,2
3,7
3,7
3,5
3,5
3,2
2,8
2,8
1,8
1,2
1,0
0,5

ROC
2013

RO2013
NET

2013
23,5
21,6
20,3
20,2
19,5
19,0
18,2
17,0
17,0
15,7
15,6
14,9
14,7
14,6
14,2
14,0
13,7
13,6
13,0
11,7
11,6
11,5
11,4
11,3
10,8
10,3
10,0

9,2
8,4
7,8
7,7
7,2
7,0
5,9
5,9
5,8
5,6
5,6
5,2
4,5
4,2
3,7
3,7
3,6
3,5
3,2
2,8
2,8
1,8
1,2
1,0
0.5

NC
NC
NC

3,5
NC
1,5
NC
NC
NC
0,9

-2,0
NC

-1,0
1,6
1,7
NC
NC
2,7
NC
NC
NC
NC
1,5
NC
1,6
NC
NC
NC
0,7
NC
NC
NC
NC
0,7
NC
NC
NC
NC
NC
0,2
NC
NC
NC
NC
NC
NC
0,1
0,2
0,5
NC
NC
NC

NC
NC
NC
3,4
NC

-1,8
NC
NC
NC
0,9

-4,0
NC

-1,0
NC
1,7
NC
NC
2,7
NC

J),l
NC
1,4
1,3
NC
1,7
NC

~NC
0,4
0,7
NC
NC
NC
NC
0,7
NC
NC
NC

-0,4
NC
0,2
NC"
NC
NC
NC
NC
0,1
0,1
0,2
NC
NC
NC
NC

1,3
NC
NC

2,7
NC

-2,6
0,4
7,0
NC

0,5
-3,9

NC
-0,9

NC
1,2
NC
1,3
2,0
NC
0,2
NC
1,0

J.,0
A6

0,7
NC

0,6

0,2

NC

NC

NC

NC

0,6
NC

NC

0,2

-0,2

NC
0,2

NC

NC

NC
0,0
NC

NC

NC

0,1

NC

NC

NC

NC

Eff.

2013
CA2012

163
196
219
180
110
145
151
160
NC

110
170
145

94
111
145
120
118
109
NC
94

120
18
84

110
130
104
101
102

45

ROC
2012

RO2012
NET

2012

1,0 42B 7
NC 60B 7
NC 97B 7

551

50
44r
311
231
361
30
18
10I
151

1

Eff.
2012

22,6
21,7
21,5

NC
0,6
NC

NC
0,6
NC

1,4
0,7
NC

147
195
230

16,3 3,2 3,1 2,0 140
18,5 NC NC NC 105
23,0 2,8 2,8 2,7 153
17,8 NC NC 0,4 139
17,5 NC NC 1,0 140
19,0 NC NC NC NC
15,7 0,9 0,9 0,5 110
17,1 -1,7 "2,1 -1,4 186
13,2
12,0

NC
-0,6

NC
-0,6

NC
-0,7

120
91

11,9 0,7 NC NC 111
14,0 1,6 1,6 1,0 140
15,6 NC NC NC 117
4,8

13,0
0,2
2,8

NC
2,9

NC
2,0

72
109

8,7 NC NC NC 90
11,4 NC -0,1 0,0 90
11,2 NC 0,2 0,3 120
12,9
11,2

NC
2,0

1,4
1,8

0,8
1,1

18
85

8,8 NC NC 1,4 85
10,4 2,1 2,2 1,1 120
9,5 NC NC NC 98
8,5
9,0

NC
NC

NC
0,6

0,6
0,5

91
90

7,8 0,4 0,4 0,9 44
7,0 NC NC NC 60
7,0 NC NC NC 92
6,6
7,0

6,0
NC

NC
NC

1,2
NC

60
75

5,3 0,4 0,4 0,4 44
4,5 NC NC NC 37
5,9 NC NC NC 68
6,0
5,8

0,2
NC

0,2
0,7

0,3
-0,6

72
63

5,1 NC NC 0,5 26
4,5 0,5 0,5 0,5 50
4,2 NC NC NC 43
3,5
4,2

NC
NC

NC
NC

NC
NC

38
9

2,7 NC NC 0,0 28
3,0 NC NC NC 16
2,8 NC 0,3 NC 33
3,2
2,6

0,1
0,2

0,1
0,1

NC
0,1

32
18

1,8 0,5 NC NC 9
1,2 NC NC NC 15
1,1
0,5

NC
NC

0,0
NC

0,1
NC

18
6

i-L&S (iLogiciels & Services)

Tous droits de reproduction réservés

Date : 21/05/2014
Pays : FRANCE
Page(s) : 5-6
Périodicité : Hebdomadaire
Surface : 0 %


