Date: 21/05/2014 Pays: FRANCE Page(s): 5-6 Périodicité : Hebdomadaire

Surface: 0 %



## LE TOP 2014 DES ÉDITEURS FRANÇAIS

(selon le CA consolidé mondial)

Paris le 21 mai 2014 - Nous avons le plaisir de vous offrir pour sa troisième année, ce classement des Éditeurs Français qui s'articule autour du chiffre d'affaires consolidé mondial réalisé en 2013. Nous avons ainsi cédé à la demande d'éditeurs qui réalisent un chiffre d'affaires important hors de France. Du coup dans le Classement fondé sur le chiffre d'affaires réalisé en France, leur positionnement ne correspond pas à la réalité de leur activité.

Rang	Société	CA 2013 Logiciels	CA 2013	ROC 2013	RO 2013	NET 2013	Eff. 2013	CA 2012	ROC 2012	RO 2012	NET 2012	Eff. 2012
1	DASSAULT SYSTEMES	2 066,1	2 066,1	NC	503,0	352,3	10685	2 028,3	NC	501,0	338,8	10123
2	CEGEDIM	902,3	902,3	92,1	25,6	-58,6	7992	921,8	90,1	-34,8	-85,4	8118
3	MUREX	330,0	330,0	NC	NC	NC	1700	320,0	NC	NC	NC	1680
4	INFOPRO DIGITAL	297,0	297,0	NC	NC	NC	2322	129,0	NC	NC	NC	1163
5	SOPRA GROUP	273,4	1 349,0	101,1	103,9	71,4	16290	1 216,7	103,2	91,3	55,6	14301
6	CEGID	259,9	259,9	31,1	31,0	18,8	2077	258,1	22,7	22,8	12,6	2140
7	TESSI DOCUMENT SCES	239,3	239,3	38,1	35,9	21,8	NC	245,5	38,1	35,5	20,4	3420
8	AXWAY SOFTWARE	237,5	237,5	32,4	27,2	35,5	1783	224,3	31,6	28,7	24,6	1774
9	LECTRA	203,0	203,0	17,5	27,9	21,8	1433	198,4	19,8	19,8	13,6	1345
10	PRODWARE	176,4	176,4	17,7	12,2	7,7	1484	143,5	14,9	9,9	4,4	1650
11	LINEDATA SERVICES	160,3	160,3	NC	30,3	17,7	975	144,0	25,4	25,9	15,2	921
12	INFOTEL	142,7	142,7	14,4	14,9	9,5	1155	134,3	7,1	7,0	4,7	1072
13	ISAGRI	138,0	138,0	NC	NC	7,8	1400	132,0	NC	NC	6,7	1300
14	BULL	130,0	1 261,6	44,8	27,8	10,9	9236	1 285,2	50,7	NC	26,6	9300
15	PHARMAGEST	113,4	113,4	NC	23,1	15,8	NC	108,7	20,1	20,1	13,5	767
16	ESI GROUP	109,3	109,3	7,8	6,2	2,4	1000	109,0	8,8	8,0	5,0	976
17	BERGER LEVRAULT	107,9	107,9	NC	NC	NC.	1084	99,8	NC	NC	NC	963
18	AVANQUEST SOFTWARE	101,6	101,6	-0,7	-5,1	-4,6	456	101,1	-0,2	-64,4	-66,0	511
19	GFI INFORMATIQUE	92,1	752,7	44,9	29,8	13,5	10036	667,3	39,8	23,4	11,6	9809
20	CEGI	91,9	91,9	3,0	3,0	2,7	467	93,7	2,3	2,3	NC NC	466
21	TALEND SA	85,0	85,0	NC	NC	NC	450	75,0	NC.	NC NC	NC	400
22	SODIFRANCE	71,4	71,4	2,7	1,9	1,0	876	73,1	3,3	3,0	1,6	906
23	GROUPE SIGMA	68,7	68,7	NC	2,7	NC	799	69,4	NC	3,0	NC	761
24	SEPTEO	64,0	64,0	14,5	14,7	8,7	489	57,2	12,9	12,9	7,7	421
25	GENERIX GROUP	63,1	63,1	NC	4,4	1,6	453	64,3	NC	0,9	-2,1	503
26	eFRONT	61,1	61,1	NC	NC	NC	494	47,7	NC	NC	NC	332
27	FIDUCIAL INFORMATIQUE	60,0	60,0	NC	NC NC	NC	500	50,0	NC	NC NC	NC	460
28	HARDIS GROUPE	57,2	57,2	NC	NC NC	NC	630	54,7	NC	NC NC	NC	630
29	CASSIOPAE	53,7	53,7	4,9	4,9	1,4	415	35,8	2,3	2,3	1,5	302
30	TALENTIA SOFTWARE	53,7	53,7	NC	NC	NC	430	46,1	NC	NC	NC	350
31	META4	53,5	53,5	NC	2,9	2,0	800	56,1	NC	NC NC	NC	800
32	INFOVISTA	50,0	50,0	NC	NC	NC	250	48,0	NC	NC	NC	221
33	VISIATIV	49,2	49,2	NC	NC	NC	330	46,7	2,0	NC	NC	320
34	COGESER		44,0	NC	NC NC	NC	300	30,0	NC	NC NC	NC	240
35	DL SOFTWARE	44,0	43,5	NC	3,7	0,1	443	45,6	NC	4,9	0,6	444
36	ESKER	43,5	41,1	NC	NC	NC	307	40,3	NC	NC	NC	288
37	ORSYP	41,1	40,0	NC	NC NC	NC	300	40,5	NC	NC	NC	292
200.000	POLICION CONC.	40,0								217.50		7000700
37 39	SAB	40,0	40,0	NC	NC NC	NC NC	NC	38,0	NC NC	NC	NC NC	495
	ELCIMAI INFORMATIQUE	39,0	39,0	NC 0.2			200	22,0		NC 1.6		200
40	KLEE GROUP	36,8	36,8	0,3	0,3	0,2	338	37,5	2,2	1,6	1,0	355
41	PLANISWARE	35,0	35,0	NC	NC	NC	NC	29,0	NC E 4	NC E 1	NC	160
42	GRAITEC	33,0	33,0	NC	NC NC	NC	260	30,9	5,4	5,1	NC	245
43	EBP INFORMATIQUE	32,0	32,0	NC	NC	NC	380	30,6	NC	NC	NC	380
44	CYLANDE	30,7	30,7	NC	NC	NC	326	28,5	NC	NC	NC	335
45	BODET SOFTWARE	30,1	30,1	NC	NC	NC	235	27,0	NC	NC	NC 1.4	230
46	ESRI France	29,7	29,7	NC	NC	0,9	180	28,3	NC	NC 2.6	1,4	170
47	CAST	29,6	29,6	NC	0,0	0,1	224	26,2	-3,7	-3,6	-3,9	236
48	IPANEMA TECHNOLOGIES	29,0	29,0	NC		NC	NC	30,0	NC	NC	NC	NC 245
49	GALITT	28,8	28,8	NC		NC	240	27,9	NC	NC	NC	245
50	DIMO GESTION	28,5	28,5	NC	NC	NC	270	24,0	NC	NC	NC	240
51	EVER TEAM	28,0	28,0	NC	NC	2,6	300	29,0	NC	NC	2,3	300
52	MISSLER SOFTWARE	27,0	27,0	NC	NC	NC	200	25,8	3,6		2,4	202
53	JVS GROUPE	25,0	25,0	NC	NC	NC	NC	27,2	NC	NC	NC	289
54	SOLWARE	24,7	24,7	NC	NC	NC	230	23,4	NC	NC	NC	242
55	IGE+XAO	24,6	24,6	5,9	5,9	4,6	364	23,4	5,4	5,7	4,3	352
	SSE.NET 2014-2015	24,0	24,6	5,9	5,9	4,0	304	23,4	5,4	5,/	4,3	

**Date : 21/05/2014** Pays : FRANCE Page(s): 5-6 Périodicité : Hebdomadaire

Surface: 0 %



## LE TOP 2014 DES ÉDITEURS FRANÇAIS

(selon le CA consolidé mondial)

Présenté sous forme de tableau simplifié, ce classement permet d'avoir une vue du poids économique réel de chacun des Éditeurs qui nous ont répondu. Toutefois, pour certains, nous avons dû effectuer nos propres recherches. Encore une fois, les chiffres publiés ne doivent pas être considérés comme étant des communications officielles.

Rang	Société	CA 2013 Logiciels	CA 2013	ROC 2013	RO 2013	NET 2013	Eff. 2013	CA 2012	ROC 2012	RO 2012	NET 2012	Eff. 2012
56	PROGINOV	23,5	23,5	NC	NC	1,3	163	22,6	NC	NC	1,4	147
57	ITESOFT	21,6	21,6	NC	NC	NC	196	21,7	0,6	0,6	0,7	195
58	PROLOGUE	20,3	20,3	NC	NC	NC	219	21,5	NC	NC	NC	230
59	HARVEST	20,2	20,2	3,5	3,4	2,7	180	16,3	3,2	3,1	2,0	140
60	ACA	19,5	19,5	NC	NC	NC	110	18,5	NC	NC	NC	105
61	SYSTAR	19,0	19,0	-1,5	-1,8	-2,6	145	23,0	2,8	2,8	2,7	153
62	MISMO INFORMATIQUE	18,2	18,2	NC	NC	0,4	151	17,8	NC NC	NC NC	0,4	139
63	4D SAS	17,0	17,0	NC	NC	7,0	160	17,5	NC	NC	1,0	140
63	PC SOFT	17,0	17,0	NC	NC	NC	NC	19,0	NC	NC	NC	NC
65	TVH CONSULTING	15,7	15,7	0,9	0,9	0,5	110	15,7	0,9	0,9	0,5	110
66	COHERIS	15,6	15,6	-2,0	-4,0	-3,9	170	17,1	-1,7	-2,1	-1,4	186
67	DIVALTO	14,9	14,9	NC	NC	NC	145	13,2	NC	NC	NC	120
68	EASYVISTA	14,7	14,7	-1,0	-1,0	-0,9	94	12,0	-0,6	-0,6	-0,7	91
69	ITN	14,6	14,6	1,6	NC	NC	111	11,9	0,7	NC	NC	111
70	QUALIAC	14,2	14,2	1,7	1,7	1,2	145	14,0	1,6	1,6	1,0	140
71	DATAFIRST	14,0	14,0	NC	NC	NC.	120	15,6	NC.	NC NC	NC	117
72	SILOG	13,7	13,7	NC	NC	1,3	118	4,8	0,2	NC	NC	72
73	SIDETRADE	13,6	13,6	2,7	2,7	2,0	109	13,0	2,8	2,9	2,0	109
74	IVALUA	13,0	13,0	NC.	NC.	NC.	NC	8,7	NC.	NC NC	NC NC	90
75	ACTEOS	11,7	11,7	NC	0,1	0,2	94	11,4	NC	-0,1	0,0	90
76	GENIGRAPH	11,6	11,6	NC	NC	NC	120	11,2	NC	0,2	0,3	120
77	HITECHPROS	11,5	11,5	NC	1,4	1,0	18	12,9	NC	1,4	0,8	18
78	IP-LABEL	11,4	11,4	1,5	1,3	1,0	84	11,2	2,0	1,8	1,1	85
79	HENDX	11,3	11,3	NC	NC	1,6	110	8,8	NC	NC NC	1,4	85
80	ARPEGE	10,8	10,8	1,6	1,7	0,7	130	10,4	2,1	2,2	1,1	120
81	EVERWIN	10,3	10,3	NC	NC	NC	104	9,5	NC	NC	NC	98
82	CARL SOFTWARE	10,0	10,0	NC	NC NC	0,6	101	8,5	NC	NC	0,6	91
83	ID SYSTEMES	9,2	9,2	NC	0,4	0,2	102	9,0	NC	0,6	0,5	90
84	BUSINESS DOCUMENT	8,4	8,4	0,7	0,7	1,0	42	7,8	0,4	0,4	0,9	44
85	EPTICA	7,8	7,8	NC	NC	NC	60	7,0	NC	NC	NC.	60
86	SYLOB SAS	7,7	7,7	NC	NC	NC	97	7,0	NC	NC	NC	92
87	OCTIME	7,2	7,2	NC	NC NC	NC	60	6,6	6,0	NC	1,2	60
88	DDS LOGISTICS	7,0	7,0	NC	NC	NC	75	7,0	NC	NC	NC	75
89	AZUR TECHNOLOGY	5,9	5,9	0,7	0,7	0,6	43	5,3	0,4	0,4	0,4	44
89	CONSISTENT	5,9	5,9	NC.	NC	NC	45	4,5	NC	NC NC	NC	37
91	HOLY-DIS	5,8	5,8	NC	NC	NC	55	5,9	NC	NC	NC	68
92	EURODECISION	5,6	5,6	NC	NC	0,2	69	6,0	0,2	0,2	0,3	72
92	LEGAL SUITE SAS	5,6	5,6	NC	-0,4	-0,2	57	5,8	NC	0,7	-0,6	63
94	SYSPERTEC COMM.	5,2	5,2	NC	NC.	NC	25	5,1	NC	NC	0,5	26
95	SILVERPROD	4,5	4,5	0,2	0,2	0,2	50	4,5	0,5	0,5	0,5	50
96	KIMOCE	4,2	4,2	NC	NC NC	NC	44	4,2	NC	NC	NC	43
97	INFFLUX	3,7	3,7	NC		NC	43	3,5	NC	11.000.	NC	38
97	MYSOFT	3,7	3,7	NC	5,5,5	NC	9	4,2	NC	NC	NC	9
99	JALIOS	3,6	3,6	NC		0,0	31	2,7	NC	NC	0,0	28
	WOOXO	3,5	3,5	NC		NC.	23	3,0	NC	NC	NC.	16
	ARCAD SOFTWARE	3,2	3,2	NC		NC	36	2,8	NC	0,3	NC	33
102	ADDENDA SOFTWARE	2,8	2,8	0,1	0,1	NC	30	3,2	0,1	0,1	NC	32
102	TRILOG	2,8	2,8	0,1	0,2	0,1	18	2,6	0,1	0,1	0,1	18
104	DPII TELECOM & SERVICES	1,8	1,8	0,2	NC	NC	10	1,8	0,2	NC	NC	9
105	APSYNET	1,0	1,0	NC	NC	NC	15	1,0	NC	NC NC	NC	15
106	SERIOUS FACTORY	1,0	1,2	NC	NC	NC	15	1,1	NC	0,0	0,1	18
107	CECIMA	0,5	0,5	NC	NC	NC	6	0,5	NC	NC	NC	6
	OLUMIN .	0,3	0,0	INC	INC	IVC	0	0,0	INC	IVC	INC	0